995

连带责任保

证

主借款合同

还款期届满

之日起另加

三年期满止

否 否

报告期内审批对子公司担保额 10,000 报告期内对子公司担保实际 2,495

深圳市民德电子科技股份有限公司 2019 年半年度报告全文

42

度合计（B1） 发生额合计（B2）

报告期末已审批的对子公司担

保额度合计（B3）
10,000

报告期末对子公司实际担保

余额合计（B4）
2,495

子公司对子公司的担保情况

担保对象名称

担保额度

相关公告

披露日期

担保额度

实际发生日期

（协议签署

日）

实际担保金额 担保类型 担保期
是否履行

完毕

是否为关

联方担保

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额度合计

（A1+B1+C1）
10,000

报告期内担保实际发生额合

计（A2+B2+C2）
2,495

报告期末已审批的担保额度合

计（A3+B3+C3）
10,000

报告期末实际担保余额合计

（A4+B4+C4）
2,495

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 5.41%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的余额（D） 0

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对象提供的债

务担保余额（E）
1,500

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 0

上述三项担保金额合计（D+E+F） 1,500

采用复合方式担保的具体情况说明

无

（2）违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、重大环保情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

不适用

公司及子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

深圳市民德电子科技股份有限公司 2019 年半年度报告全文

43

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，公司将关注精准扶贫，适时开展精准扶贫活动。

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

深圳市民德电子科技股份有限公司 2019 年半年度报告全文

44

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
44,699,509 49.67%   4,351,252 -1,186,985 3,164,267 47,863,776 48.35%

3、其他内资持股 44,699,509 49.67%   4,351,252 -1,186,985 3,164,267 47,863,776 48.35%

   境内自然人

持股
44,699,509 49.67%   4,351,252 -1,186,985 3,164,267 47,863,776 48.35%

二、无限售条件股

份
45,300,491 50.33%   4,648,748 1,186,985 5,835,733 51,136,224 51.65%

1、人民币普通股 45,300,491 50.33%   4,648,748 1,186,985 5,835,733 51,136,224 51.65%

三、股份总数 90,000,000 100.00%   9,000,000 0 9,000,000 99,000,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2019年5月30日，公司实施了2018年年度权益分派方案，以公司总股本90,000,000股为基数，以资本公积每10股转增1股，合

计转增9,000,000股，公司总股本由90,000,000股增至99,000,000股。具体详见披露于巨潮资讯网的《2018年年度权益分派实施

公告》（公告编号：2019-044）。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2019年4月24日，公司召开第二届董事会第十一次会议，会议审议通过《关于2018年度利润分配预案的议案》，同意公司以

股本总数9,000万股为基数，向全体股东每10股派发现金股利人民币1.50元（含税），同时以资本公积金每10股转增1股，转

增后公司总股本增至9,900万股。2019年5月17日，公司召开了2018年年度股东大会，审议通过该利润分配方案。具体详见披

露于巨潮资讯网的相关公告（公告编号：2019-027，2019-039）。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

公司于2019年5月30日实施了2018年年度权益分派方案，直接记入股东证券账户。

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

[…]

深圳市民德电子科技股份有限公司 2019 年半年度报告全文

132

外汇风险敏感性分析：

外汇风险敏感性分析假设：所有境外经营净投资套期及现金流量套期均高度有效。在上述假设的基础上，在其他变量

不变的情况下，汇率可能发生的合理变动对当期损益和股东权益的税前影响如下：

项目 汇率变动 本报告期 上年同期

对利润的影响 对股东权益的影响 对利润的影响 对股东权益的影响

现金及现金等价物 对人民币升值1%  42,100.87  42,100.87 18,445.69 18,445.69

现金及现金等价物 对人民币贬值1%  -42,100.87  -42,100.87 -18,445.69 -18,445.69

应收账款 对人民币升值1% 598,960.14 598,960.14 322,284.91 322,284.91

应收账款 对人民币贬值1% -598,960.14 -598,960.14 -322,284.91 -322,284.91

其他应收款 对人民币升值1%  15,223.04  15,223.04 112.23 112.23

其他应收款 对人民币贬值1%  -15,223.04  -15,223.04 -112.23 -112.23

应付账款 对人民币升值1% -6,498.01 -6,498.01 -31,132.21 -31,132.21

应付账款 对人民币贬值1% 6,498.01 6,498.01 31,132.21 31,132.21

其他应付款（含个人借款） 对人民币升值1% -44,102.02 -44,102.02 -171,504.37 -171,504.37

其他应付款（含个人借款） 对人民币贬值1% 44,102.02 44,102.02 171,504.37 171,504.37

（2）利率风险－现金流量变动风险

本公司因利率变动引起金融工具现金流量变动的风险主要与浮动利率银行借款(详见本附注七、16，本附注七、21)有关。

本公司的政策是保持这些借款的浮动利率。

利率风险敏感性分析：

利率风险敏感性分析基于下述假设：

（a）市场利率变化影响可变利率金融工具的利息收入或费用；

（b）对于以公允价值计量的固定利率金融工具，市场利率变化仅仅影响其利息收入或费用；

（c）对于指定为套期工具的衍生金融工具，市场利率变化影响其公允价值，并且所有利率套期预计都是高度有效的；

（d）以资产负债表日市场利率采用现金流量折现法计算衍生金融工具及其他金融资产和负债的公允价值变化。

在上述假设的基础上，在其他变量不变的情况下，利率可能发生的合理变动对当期损益和股东权益的税前影响如下：

项目 利率变动 本报告期 上年同期

对利润的影响 对股东权益的影响 对利润的影响 对股东权益的影响

短期借款 增加1% -311,500.00 -311,500.00 -150,000.00 -150,000.00

短期借款 减少1% 311,500.00 311,500.00 150,000.00  150,000.00

其他应付款-计息借款 增加1% -13,749.40 -13,749.40 - -

其他应付款-计息借款 减少1% 13,749.40 13,749.40 - -

（3）其他价格风险

本公司持有的分类为可供出售金融资产和以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产的投资在资产负债表日以

公允价值计量，该类投资均为向银行购买风险级别为低风险的理财产品，因此本公司未承担着证券市场变动的风险。

2、信用风险

2019年6月30日，可能引起本公司财务损失的最大信用风险敞口主要来自于合同另一方未能履行义务而导致本公司金融

深圳市民德电子科技股份有限公司 2019 年半年度报告全文

133

资产产生的损失。为降低信用风险，本公司与经认可的、信誉良好的第三方进行交易，根据本公司的政策确定信用额度、进

行信用审批，并执行其他监控程序以确保采取必要的措施回收过期债权。此外，本公司于每个资产负债表日审核每一单项应

收款的回收情况，以确保就无法回收的款项计提充分的坏账准备。因此，本公司管理层认为本公司所承担的信用风险已经大

为降低。

本公司的流动资金存放在信用评级较高的银行，故流动资金的信用风险较低。

（1）已逾期未减值的金融资产的账龄分析见附注七、4应收账款。

（2）已发生单项减值的金融资产的分析，包括判断该金融资产发生减值所考虑的因素。

资产负债表日，单项确定已发生减值的应收高鸿鼎欣（北京）科技有限公司、北汽银翔汽车有限公司的款项计人民币

1,267,980.00元、1,135,340.25 元，由于预计收回款项可能性较低，本公司已全额计提坏账准备。